To: (10)2e) (10)2e) Iyl (10)2e) _i_(10)2e) [INRIR (10)2e) [ (10)2e) (@liqull]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 9/1/2020 12:46:37 PM

Subject: Al opgelost RE: Antw: SPOEDJE; wel/niet gebruik foto

Received: Tue 9/1/2020 12:46:38 PM

Hoi allemaal,

Ik begrijp dat de vraag inmiddels opgelost/beantwoord is.
Bedankt voor het meedenken.

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

Van: (10)(2e)
Verzonden: dinsdag 1 september 2020 08:37

(10)(2e) (LIEORN @ rivm.nl>; 10 Zep @nvm nl>; (10)(2e) MO8 @ rivm.nl>
(10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Antw: SPOEDJE; wel/niet gebruik foto

Een verpleegkundige (uit een huisartspraktijk?) stuurt ons de volgende vraag/opmerking/klacht:

Als verpleegkundige schrik ik van de foto's behorende bij de publieksvoorlichting voor griep en pneumococcenvaccinatie. Waar zijn

de hygienemaatregelen? Ik zie van de zorgprofessional(?) geen beschermende kleding, geen handschoenen, geen afstand of
beschermende maatregelen nu in Coronatijd.
Deze posters hangen bv in de apotheek naast de poster van 1,5 meter afstand behouden....

Dit roept vragen op bij patiénten, en we willen voorkomen dat pt zich niet laten inenten omdat ze dat niet veilig achten. Dus graag

enige uitleg waarom er gekozen is voor deze opzet.
( of ben ik nu een overbezorgde zuster??)
Nu zijn de foto’s genomen voor Corona, maar moeten degene die gaan vaccineren handschoenen aan of
beschermende kleding?
Als de JGZ vaccineert dan hebben ze dat ook niet toch?
Discussie over mondkapjes is gisteren besproken?

Groeten,

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 09:57
Aan: [IIEEEDHN -l o .ot
Onderwerp: FW: Antw: SPOEDJE; wel/niet gebruik foto

el (10)(2¢)
Een vraagje:

We hebben een klacht gekregen over de poster en dat daar geen rekening gehouden wordt met maatregelen.

We hebben de foto natuurlijk genomen op een moment dat we nog niet wisten van Covid. Maar bij de selectie wel

rekening gehouden met geen mensen op de achtergrond enzo.

Volgens mij zijn de foto's (tot dit moment niet verkeerd).
Advies is later wel geworden zo veel mogelijk van achteren vaccineren.
Volgens ons zijn handschoenen niet verplicht
En vandaag wordt er pas gesproken over het gebruik van mondmaskers (door [IIERESHED .
Zou jij hier intern bij Cib ajb nog een check op willen doen?
Als jij ook te raden gaat biwiI je dat dan pas vanaf vanmiddag doen.
Zodat zij zich eerst kunnen concentreren op de mondmaskerdiscussie?
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Alvast bedankt!

Groetjes, [L)FE)]

Van: Communicatieloket <M>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 15:55
aan: IIEECE BEGOEDE - riv.n ->; IEECH B @ rivm.n >; IGEETI <Rl @ rivm.n>

Onderwerp: RE: Melding nr. M2008 5845 onderwerp: griep en pneumococcenvaccinatie

e I

Fijn dat je dit doorgeeft. Zoals ik het lees gaat het zowel om de griepvaccinatie als de pneumococcenvaccinatie (én
misschien geldt het nog wel voor publieksinfo over andere vaccinaties?).
Ik vraag maandag hoe we dit oppakken in samenwerking met RVP communicatie (in dit geval...

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Communicatie en Documentaire informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

(
LD @ rivm. i

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: donderdag 27 augustus 2020 15:26

To: Communicatieloket <RGN rivm.n!>; [N DM e v nl>

Subject: RE: Melding nr. M2008 5845 onderwerp: griep en pneumococcenvaccinatie
Hi,

Collegim doet communicatie rondom de pneumokokken. Ik weet niet om welke poster het gaat (maar slordig
is het -

(10)(2e)
Senior communicatieadviseur
Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: Communicatieloket rivm.nl>

Sent: donderdag 27 augustus 2020 15:02



(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>
(10)(Ze)

@Drivm.nl>

Subject: FW: Melding nr. M2008 5845 onderwerp: griep en pneumococcenvaccinatie

Ho

Dit bericht over de beelden bij de publieksvoorlichting over griep en pneumococcenvaccinatie zie ik net in de combox. Ik
maak hiervoor een actiepunt aan in Trello. Ik neem aan dat hiervoor een afstemmingsoverleg nodig is tussen beeldbank en RVP
communicatieWEESM Daarnaast moet er een reactie naar de mailer via het infopunt. Wie van jullie wil hiervoor een

concepttektst mailen als reactie op dit bericht.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Communicatie en Documentaire informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

(10)(2e)
(10)(2e)
http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From! (10)(2e)
Sent: donderdag 27 augustus 2020 14:56

To: Communicatieloket M>
Subject: Melding nr. M2008 5845 onderwerp: griep en pneumococcenvaccinatie

Beste collega,

Onderstaande mail is binnengekomen bij het RIVM Infopunt. Deze mail heeft het volgende kenmerk gekregen:

Kun jij een inhoudelijke reactie geven zodat wij deze vraag/melding kunnen beantwoorden?
Graag ontvangen wij een reactie op deze mail binnen 5 werkdagen Zorg ervoor dat je de onderwerpregel niet aanpast.

Alvast bedankt voor je medewerking!
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
RIVM Infopunt

Verzoek:

E-mail adres: (10)(2e) @slingeland.nl
Date sent: Aug 27, 2020 9:56 AM

To: info@rivm.nl

Subject: griep en pneumococcenvaccinatie

Ingezonden op do, 27-08-2020 | 09:55
Ingezonden door: Anoniem
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Ingezonden waardes:
Aard van uw vraag
Zakelijk

Waar gaat uw vraag over?
publieksvoorlichting

Onderwerp
griep en pneumococcenvaccinatie

Vraag

Als verpleegkundige schrik ik van de foto's behorende bij de publieksvoorlichting voor griep en pneumococcenvaccinatie. Waar zijn
de hygienemaatregelen? Ik zie van de zorgprofessional(?) geen beschermende kleding, geen handschoenen, geen afstand of
beschermende maatregelen nu in Coronatijd.

Deze posters hangen bv in de apotheek naast de poster van 1,5 meter afstand behouden....

Dit roept vragen op bij patiénten, en we willen voorkomen dat pt zich niet laten inenten omdat ze dat niet veilig achten. Dus graag
enige uitleg waarom er gekozen is voor deze opzet.

( of ben ik nu een overbezorgde zuster??)

Naam
(10)(2e)

Woonplaats
Almen

E-mailadres

slingeland.nl

Telefoonnummer
(10)(2e)

Privacy
|k ga akkoord met de voorwaarden over de privacy van mijn gegevens.



